
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

1383 

Na temelju članka 47. stavka 3. i članka 49. Zakona o slatkovodnom ribarstvu (»Narodne 
novine«, br. 106/01, 7/03, 174/04, 10/05 – ispravak i 49/05 – pročišćeni tekst) ministar 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O AKVAKULTURI 

Članak 1. 

U Pravilniku o akvakulturi (»Narodne novine« br. 82/05), članak 2. mijenja se i glasi: 

»Na temelju zahtjeva fizičke ili pravne osobe Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) izdaje rješenje i povlasticu u skladu s člankom 47. 
stavkom 1. Zakona.«. 

Članak 2. 

U članku 4. stavak 4. mijenja se i glasi: 

»(4) Obrazac povlastice ispunjava se elektronskim putem kroz informacijski sustav ribarstva – 
bazu podataka pod nazivom: »Akvakultura« (u daljnjem tekstu: baza podataka 
»Akvakultura«), te ispisuje računalnim ispisom.«. 

U članku 4. stavku 5. ispred riječi: »obrazac« dodaje se riječ: »ispunjen«. 

Članak 3. 

U članku 5. alineji 12. iza riječi: »datum« dodaje se riječ: »rješenja«. 

U članku 5. alineji 13. iza riječi: »povlastice« dodaju se riječi: »dodijeljen elektronskim putem 
kroz bazu podataka »Akvakultura«.«. 

Članak 4. 

Članak 6. mijenja se i glasi:  

»Upisnik 1. vodi se u elektronskom obliku u bazi podataka »Akvakultura«.«. 

Članak 5. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 



»Ministarstvo upisuje u bazu podataka »Akvakultura« sljedeće podatke: 

– redni broj i datum upisa, 

– klasifikacijsku oznaku, urudžbeni broj, mjesto i datum rješenja o izdavanju povlastice, te 
serijski broj obrasca povlastice, 

– podatke o uzgajalištu za koje je izdana povlastica, 

– podatke o fizičkoj ili pravnoj osobi koja je nositelj povlastice, 

– naznaku da je doneseno rješenje o oduzimanju povlastice i datum, 

– razlog zbog kojeg je prestala važiti povlastica, 

– datum kada je pokrenut upravni spor, 

– odluku Upravnog suda i datum odluke Upravnog suda, 

– administrativno izvršenje, odnosno način i datum izvršenja, 

– napomenu.«. 

Članak 6. 

Iza članka 7. dodaju se članci 7a. i 7b. koji glase:  

»Članak 7a. 

»Baza podataka »Akvakultura« uspostavit će se do 1. listopada 2009. godine. 

Članak 7b. 

Povlastice izdane prije stupanja na snagu ovog Pravilnika vrijede do izdavanja novih koje će 
Ministarstvo izdati po službenoj dužnosti, a najkasnije do 31. prosinca 2009. godine.«. 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: NP 011-02/09-01/94 

Urbroj: 525-08-1-0514/09-1 

Zagreb, 8. svibnja 2009. 

Ministar 
mr. sc. Božidar 
Pankretić, v. r. 



 


